Die Senatorin für Bildung und Wissenschaft



Die Senatorin für Bildung und Wissenschaft Rembertiring 8-12 · 28195 Bremen

An die allgemeinbildenden Schulen im Lande Bremen

Katja Eckstein

Dipl.-Pädagogin

Landeskoordinatorin START in

Bremen

c/o Die Senatorin für Bildung und

Wissenschaft Rembertiring 8-12 28195 Bremen

Tel.: 0421/361-10236

E-Mail:

katja.eckstein@startbremen.de helmut.kehlenbeck@bildung.bremen.de

Bremen, den 18.02.2015

Informationsschreiben Nr. 31/2015

Erinnerung: START-Stipendium, Ende der Kurzbewerbung am 01.03.2015

Sehr geehrte Schulleiterinnen und Schulleiter, sehr geehrte Damen und Herren,

über die diesjährige Ausschreibung und die Bewerbungsmodalitäten für das o. a. Stipendienprogramm sind Sie bereits informiert worden. Die Unterlagen dazu liegen den Schulen vor.

Auf diesem Wege möchten wir Sie an das bevorstehende **Kurzbewerbungsende** am **01.03.2015** erinnern.

Interessierte Schülerinnen und Schüler können sich *online* unter <u>www.start-stiftung.de</u> bewerben. Bis zum 15. März werden die Kurzbewerbungen gesichtet und die Bewerberinnen und Bewerber informiert, ob sie zur zweiten Phase der Bewerbung zugelassen worden sind. Erst dann müssen sämtliche Dokumente –u.a. das Gutachten der Schulleitung oder einer Lehrkraft- eingereicht werden.

Wir möchten Sie herzlich bitten, diese Information in Ihrer Schule (noch einmal) bekannt zu machen und möglichst umgehend den in Frage kommenden Kandidatinnen und Kandidaten den Flyer zu übergeben. Sofern Sie bereits Schülerinnen und Schüler Ihrer Schule angesprochen haben, fragen Sie doch bitte nach, ob die Bewerbung für das START-Stipendienprogramm schon erfolgt ist. Es wäre schade, wenn jemand den Termin verpassen würde. Bitte ermutigen Sie evtl. auch die eher zurückhaltenden Kandidatinnen und Kandidaten, diese Chance wahrzunehmen.

IBAN: DE 73 2905 0101 0001 0906 53

Für alle näheren Informationen bzw. Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: Frau Katja Eckstein, Tel.: 0421 - 361 10236, E-Mail: katja.eckstein@startbremen.de oder Herr Helmut Kehlenbeck, Tel. 0421-361 14186, E-Mail: helmut.kehlenbeck@bildung.bremen.de.

Vielen Dank für Ihre Unterstützung!

Mit freundlichem Gruß

Helment Kelikunder

Im Auftrag

Helmut Kehlenbeck

Oberschulrat

Landeskoordinator START in Bremen

Katja Eckstein

Dipl.- Pädagogin

Katja Eckstein

Landeskoordinatorin START in Bremen